

PROPOSTA COMERCIAL						
EMPRESA:		MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E COMUNICACAO			PREGÃO Nº 02/2017	
1. Razão Social da Empresa:		Alternativa Terceirizações de Serviços LTDA			REGIME TRIBUTARIO: SIMPLES NACIONAL	
2. CNPJ Nº:		11.754.765/0001-33				
3. Inscrição Estadual:		13434152-0				
4. Inscrição Municipal:		105258				
5. Endereço:		AV: Ulisses Pompeu de Campos, nº 3150, Jardim Panorama, Várzea Grande/MT CEP 78.140-215				
6. Telefone:		65 8418-9595	7. Fax:	65 3634-4418	8. Validade da Proposta:	
9. Banco:		001 - Banco do Brasil	10. Agência:	4042-8	11. Conta Corrente:	
12. Representante da Empresa:		GILBERTO CESAR CATAFESTA				
13. Cargo:		Presidente	14. RG:	1102664-2 SSP MT	15. CPF:	
16. A Unidade da Federação na qual será emitida a Nota Fiscal é:		Várzea Grande MT				
17. Apresentamos nossa Proposta Econômica ajustada com base no último lance registrado no sistema, para a Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação dos Serviços de Copeiragem e Garçonaria, a serem executados de forma continuada, com fornecimento de mão de obra e materiais, em regime de empreitada por preço global, objetivando atender às necessidades do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC, localizado na Esplanada dos Ministérios, Blocos "E" , "R" e no Complexo do Setor Policial, Brasília – DF e Rua Vergueiro nº 3073, 11º Andar, Villa Mariana, São Paulo-SP conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo:						
G1	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL	
01	COPEIRA	42	R\$ 3.571,43	R\$ 150.000,00	R\$ 1.800.000,00	
02	AUXILIAR DE COPA	03	R\$ 3.611,11	R\$ 10.833,33	R\$ 130.000,00	
03	GARÇOM	38	R\$ 4.773,77	R\$ 181.403,39	R\$ 2.176.840,64	
04	ENCARREGADO	03	R\$ 5.555,56	R\$ 16.666,67	R\$ 200.000,00	
	VALOR GLOBAL	86		R\$ 358.903,39	R\$ 4.306.840,64	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QT BLOCO "E"	QT BLOCO "R"	QT SPO	QT MCT/SP	Valor (R\$) Total
1	Copeiro (a)	15	20	5	2	42
2	Garçom/Garconete	15	21	–	2	38
3	Auxiliar de copa	1	1	1	–	3
4	encarregado (a)	1	1	1	–	3
	Total					86
18. No preço estão contidos todos os custos com o funcionário sendo, Remuneração e benefícios, despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas (INSS, FGTS, Férias, ausência legais, entre outros...) e comerciais, taxa de administração, lucro. 19. Durante a apresentação da proposta pela CONTRATADA, e durante o prazo de vigência deste Contrato, ocorrer qualquer dos seguintes eventos: criação de novos atributos, como EPI'S, venha a majorar ou diminuir os onus das partes contratantes, os preços pactuados serão revistos, mediante prévio acordo entre as partes, para mais ou para menos, a fim de adequá-los às modificações quaisquer diferenças desta alterações. 20. Orçamento por execução de Serviço VALOR GLOBAL MENSAL COM MATERIAL. 21. Reajuste Salarial conforme Convenção Coletiva de Trabalho DF 000115/2017 (todo dia 01 de janeiro de cada ano) mediante a aditivo contratual. 22. Período do contrato 12 meses.						
Várzea Grande-MT,		02 DE ABRIL DE 2017				
				GILBERTO CESAR CATAFESTA 1102664-2 SSP MT ou 603.548.609-68		